NEWS RELEASE

令和 7 年 7 月 1 日

各位

萩山口信用金庫

西中国信用金庫

東山口信用金庫

「事業承継個別相談会」開催ならびに参加者募集のお知らせ

～萩山口・西中国・東山口の県内 3 信金と山口県事業承継・引継ぎ支援センターが連携～

山口県内３信用金庫（萩山口信用金庫、西中国信用金庫、東山口信用金庫、以下、「県内３信金」）は、
山口県の「事業承継集中支援期間」である本年 8 月に山口県事業承継・引継ぎ支援センターとの連携事業
として「事業承継個別相談会」を下記の要領で開催しますのでお知らせ致します。
 本相談会は令和２年９月に山口県内事業者等の円滑な事業承継をサポートする枠組みで発足した県内
３信金・信金中央金庫・信金キャピタル（株）が連携する「山口県しんきん事業承継パートナーシップ」
の事業の一環として、事業承継に関連した幅広い相談の取り扱いや支援ができる公的機関である山口県事
業承継・引継ぎ支援センターとの共催により本年で 4 回目の開催となります。
 昨今、山口県では多くの中小零細企業、小規模事業者が事業承継の課題を抱えております。後継者不在
率は全国平均より高く経営者の高齢化が深刻になる中、原材料高騰等による業績不振の影響などから、今
後は廃業や解散を決断する経営者が増えることも予想されます。
 本相談会では、「親族や従業員に事業を引継がせたいが適切なタイミングがわからない」、「事業、お店
をいい人がいたら譲りたいが譲る手続きはどうしたらいいの」など、事業承継に関するお悩みをお持ちの
方を対象に、山口県事業承継・引継ぎ支援センターの専門家がそれぞれの事情に合わせて無料でアドバイ
スを行います。
 県内３信金では相互に連携を強化し、外部専門機関等の機能を活用しながら、事業者の円滑な事業承継
を積極的にサポートしてまいります。

記

１．名称：事業承継個別相談会

２．主催：山口県しんきん事業承継パートナーシップ

３．共催：公益財団法人 やまぐち産業振興財団 山口県事業承継・引継ぎ支援センター

４．開催日程・会場

日程 萩山口信用金庫 西中国信用金庫 東山口信用金庫

8 月 5 日（火） 山口会場（本店） 下関会場（本店） 防府会場（本店）

8 月 6 日（水） 萩会場 （萩支店） 宇部会場（宇部支店） 周南会場（周南支店）

8 月 7 日（木） 長門会場（長門支店） 山口会場（小郡支店） 柳井会場（柳井支店）

8 月 8 日（金） ― ― 岩国会場（岩国支店）

5. 相談開始時間（各日共通。各回 60 分～90 分）：①10：00～ ②13：00～ ③15：00～

6. 対象者：事業承継をお考えの経営者・後継者

7. 参加枠：各会場とも最大 3 先まで

8. 相談員：山口県事業承継・引継ぎ支援センター コーディネーター

9. 申込方法：取引信用金庫の相談会申込書に必要事項を記載し申込み（事前予約制）

10. 募集締切：令和 7 年 7 月 31 日（木）

《本件に関するお問合せ》

東山口信用金庫 融資部 経営相談課    TEL：0835-23-2326 担当：西村、奥平

事業承継に関連した幅広い相談を取扱う山口県事業承継・
引継ぎ支援センター（公的機関）の専門家がそれぞれの事情
に合わせたアドバイスを行います

東山口信用金庫
本 店 ８月５日(火)
周南支店 ８月６日(水)
柳井支店 ８月７日(木)
岩国支店 ８月８日(金)

事業承継個別相談会のご案内

山口県しんきん事業承継パートナーシップ

【お問合せ】 東山口信用金庫 融資部 経営相談課 ☎０８３５-２３-２３２６

相談無料！秘密厳守！お気軽にご相談ください

山口県しんきん事業承継パートナーシップは、山口県内3信用金庫（萩山口、西中国、東山口)、信金中央金庫、信金キャピタル株式会社で構成され、
山口県内３信用金庫が相互に連携を強化することに加え、信金中央金庫等が有する外部専門機関の機能を活用することで、山口県内中小企業等
の円滑な事業承継をサポートする枠組みです。

会場・日程

相談開始時間

事前予約制、各日共通（60～90分)

・10時～ ・13時～ ・15時～

主催 共催
山口県事業承継・引継ぎ支援センター

公益財団法人 やまぐち産業振興財団

相談会申込書【事前予約制】

ご住所

ご連絡可能な電話番号 ( ) -

ご相談内容 チェックしてください（複数可）

□ 親族内承継 □ 従業員承継 □ 第三者承継

□ M&A □ 相続問題 □ その他（ ）

具体的には 【 】

相談ご希望会場及びご希望時間をチェックしてください
※ご希望時間が重複の場合は調整させていただきます

□ 本 店 ８月５日（火） □ 10時 00分 ～

□ 周南支店 ８月６日（水） □ 13時 00分 ～

□ 柳井支店 ８月７日（木） □ 15時 00分 ～

□ 岩国支店 ８月８日（金） ※各組相談時間は60～90分

＊ご記入いただいた個人情報、相談内容は厳重に管理し、利用目的は次のとおりといたします。
①本相談会の実施・運営および関連するサービスや情報の提供
②山口県事業承継・引継ぎ支援センターによる支援活動

＊当該個人情報は、主催者ならびに共催者以外の第三者へは提供致しません。また当該個人情報
取扱いを委託することはございません。

ご相談者名(フリガナ)貴社名(フリガナ)

下の枠にご記入のうえ、東山口信用金庫お取引店舗・担当者に直接お申し込みください。